2

	[image: image1.png]

	Совет муниципального образования город Горячий Ключ

	пятый созыв

	Р Е Ш Е Н И Е

	  17 октября 2014 года

	                     № 345

	г. Горячий Ключ

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  город Горячий Ключ от 16 октября 2007 года № 268

«О конкурсе на замещение  вакантной должности муниципальной службы в  администрации муниципального образования

город Горячий Ключ»

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края  от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования город  Горячий Ключ,  Совет муниципального образования город Горячий Ключ  р е ш и л:
1.Внести изменения в приложение к решению Совета муниципального образования  город  Горячий Ключ от 16 октября 2007 года  № 268 «О конкурсе на замещение  вакантной должности муниципальной службы в  администрации муниципального образования город Горячий Ключ»:

1.1. В пункте 2 вместо слов «постановление главы» читать «постановление администрации».
1.2. В пункте 21 вместо слов «распоряжение главы» читать «распоряжение администрации».
1.3 Пункт 4 изложить в новой редакции:

 «4. Право на участие в конкурсе имеют достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, предъявляемым к замещению вакантной должности муниципальной службы и соблюдающие ограничения установленные законодательством Российской Федерации о муниципальной службе:

- граждане Российской Федерации;

- граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которым иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе.
  Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса».
1.4 Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в администрацию муниципального образования город Горячий Ключ:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования город  Горячий Ключ от  29 октября  2009 года № 549 «О внесении изменений в  решение  Совета  муниципального  образования  город  Горячий  Ключ от 16 октября 2007 года № 268 «О конкурсе на замещение  вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Горячий Ключ».

3.Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования город Горячий Ключ.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования
город Горячий Ключ

	Н.И. Шварцман

	Председатель Совета

муниципального образования

город Горячий Ключ

	С.Г.Шемяков